Fridericusa) dei et apostolice sedis gratia episcopus Curiensis 1 executor gratie super
incorporacione ecclesie parrochialis in Kussnach2 Constantiensis L diocesis cum
suis iuribus et pertinenciis universis site prope opidum Thuricensis eiusdem dioce-
sis facienda domui de novo constructe L iuxta prefatam ecclesiam in Kussnach per
venerabilem et religiosum in Christo fratrem Hugonem de Werdenberg precepto-
rem domus L hospitalis sancti Johannis Jerosol imitani in Wedeswile3 diocesis
antedicte auctoritate apostolica per sanctissimum in Christo patrem dominum Gre-
gorium papam undecimum specialiter deputatus, prout in litteris 4 desuper confectis
nobisque per eundem dominum nostrum papam directis plenius continetur, dilectis
nobis in Christo Berchtoldo Ringg5 canonico dicte nostre ecclesie Curiensis et
vicario nostro in spiritualibus generali necnon Johanni de Sengen6 canonico et sco-
lastico eiusdem ecclesie Curiensis salutem et sinceram in domino caritatem et dili-
genciam debitam in commissis. Quia execucioni dicti mandati apostolici nobis direc-
ti, quod admodum est premissum, ad presens interesse comode non valemus et prout
intelleximus periculum est in mora, de legalitate vestra confisi vobis et cuilibet ve-
strum in solidum in negocio execucionis huiusmodi committimus presentibus vices
nostras, volentes pariter et mandantes, quatinus vos et quilibet vestrum prout ex et
pro parte prefati fratris Hugonis fueritis requisiti ad execucionem efficacem om -
nium contentorum in litteris apostolicis antedictis, quam primum comode poteritis,
procedatis iuxta traditam per dictam sanctam sedem apostolicam nobis formam. Da-
tum Wienne, die XII mensis augusti, anno domini Mo.CCCmo.LXX tercio.
a) Verzierte Initiale F, 3,8/5,2 cm.

3826. Glurns, 31. August 1373
Petrix, Witwe von Lenzoletus von Glurns, verkauft an Swiker von Ramosch eine Wiese
in Laatsch. 

Or. (A), Tiroler LandesA Innsbruck, D 1 I/III. – Pg.14/21,5 cm. – Rückvermerk (15. Jh., teils ver-
blasst): Von Lantzolet(um) [. . .] wysen [. . .]. – Geschrieben vom Notar Philippus von Glurns. 

(ST) C. Annoa) domini millesimo trecentesimo L septuagesimo tercio, XIa indictione,
die L mercuris ultimo agusti. Actum Glurnio1 L in domo subscripte domine in pre-
sencia domini Johannis Radgeb 2, Christoffori filii condam domini Johannis

Nr. 3825–3826 1373 125

3825. 1Friedrich II. v. Erdingen, 1368–1376. – 2St.Georg, Pfarrkirche in Küsnacht, Bez. Meilen ZH. –
3Hugo V. v. Werdenberg-Sargans, 1354–1373 Präzeptor (Komtur) des Johanniterhauses Wädenswil, Bez.
Horgen ZH. – 4Nr. 3783 u. 3797. – 5Berthold Ringg, 1371–1379 Domherr, 1368–1379 Generalvikar. –
6Johannes v. Seengen (Bez. Lenzburg AG), 1346–1382 Domherr, 1365–1377 Domscholaster, 1367–1368
Generalvikar, †1395.

3826. 1Glurns, Vinschgau, ital. Prov. Bozen. – 2Johannes Ratgeb, 1368–1394.
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de Amacia3, Johannis Scumess(er) de Ag(un)des4, Johannis dictob) Lum-
bard et Pernardi dicti Stamprecher omnium testium rogatorum. Ibique domina
Petr ix uxor condam domini Lentzolet i de Glurnio et filia condam domini Cun -
tzo nis Stahausser vallis Eni5 per se et suos heredes ac per omnes alias interpositas
personas dedit et vendidit ad proprium pro inoccupato bono nobili iuveni domino
Swecherio filio alterius domini Swecheri i de Remuxio6 ementi sibi et omnibus
suis heredibus, nominatim unum pratum situm Lautsch7, ubi dicitur in Auerss i -
na8, cui heret ab oriente un(um) pratum domini V l r ic i Radgeb9, ab occidente kolo-
nia domini Hainrici de Reichenberg10, salvis omnibus suis aliis coherentiis, si que
sunt ibidem, pro libris viginti Veron(ensibus) 11 bone monete Meranensis 12, quas
se prescripta domina venditrix complete a prefato domino emptore habere dixit tem-
pore presentis contractus omni exceptcione renuntciata, habendoc) et perpetuo possi-
dendo ipsum pratum venditum cum suis viis aquis et aqueductibus ac cum omnibus
suis iuribus et utilitatibus quesitis et inquiredisb) et cum plena potestate faciendi cum
ipso prato vendito, quidquid prefatus dominus emptor et eius heredes facere voluerit,
iure proprio sicut cum aliis suis propriis bonis sine omni inpedimento prescripte do-
mine venditricis vel eius heredum aud aliarum interpositarum personarum. Promi-
tensd) insuper prescripta domina venditrix per se et suos heredes prefato domino
emptori et suis heredibus predictum pratum venditum ab omni persona coram quo-
cumque iudicio spirituali et seclari b) omni tempore cum racione defendere et waren-
tare suis propriis dampnis et exspenssis sub obligacione omnium suorum bonorum
presencium et futurorum, dans ei licenciam intrandi dicti prati venditi tenutam pos-
sessionemque corporalem et michi notario subnotato licenciam et auctoritatem ple -
nam hoc presens instrumentum scribendi et meliorandi, quandocumque necesse fue-
rit, iuxta consilium hominis sapientis. 
Ego Philippus de Glurnio imperiali auctoritate notarius publicus hoc instrumen-
tum rogatus tradidi et scripssi. 
a) Verzierte Initiale A, 0,8/1,1 cm, nno 0,5 cm hoch. – b) A. – c) Vor habendo das Paragraphenzeichen
C. – d) Vor Promitens das Paragraphenzeichen C.

3827. Küsnacht, 22. September 1373
Der Generalvikar und der Domscholaster von Chur (. . . Berchtoldus Ringg canoni-
cus ecclesie Curiensis . . . domini Frideric i episcopi Curiensis vicarius in spiri-
tualibus generalis et Johannes de Sengen canonicus et scolasticus ecclesie Curien-
s is . . .) inkorporieren die Kirche St.Georg in Küsnacht dem Johanniterhaus Küsnacht
im Namen des Bischofs von Chur, den Papst Gregor XI. damit beauftragt hat, und in-
serieren deren Mandate vom 16. Februar und 12. August 1373 1. 

126 1373 Nr. 3826–3827

3826. 3Matsch, Gem. Mals, Vinschgau. – 4Agums, Gem. Prad am Stilfser Joch, Vinsch gau. – 5Inntal, Ti-
rol. – 6Swiker V. (1365–1396) u. Swiker IV. (1339–1385) v. Ramosch (Gem. u. Kr.). – 7Laatsch, Gem.
Mals. – 8Name abg., Laatsch. – 9Ulrich I. (Prenner) (1339–1374) oder Ulrich II. (1368–1393) Ratgeb. –
10Heinrich v. Reichenberg (Gem. Taufers im Münstertal, Vinschgau). – 11Münze v. Verona. – 12Münze v.
Meran, ital. Prov. Bozen.

3827. 1Nr. 3797 u. 3825. 
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Or. (A), StaatsA Zürich, C II 9, 31. – 2 Siegel an Schnüren, 1. besch., Abb. 253; 2. Abb. 254. 

Zur Sache und zu den Namen vgl. Nr. 3825.

Regest: Urkundenregesten Zürich II, 2265. 

3828. Rhäzüns, 29. Oktober 1373
Ulrich Brun von Rhäzüns anerkennt alle Friedensverträge, die Abt Johannes von Di-
sentis auch in seinem Namen mit der Talschaft Leventina abgeschlossen hat.

Or. (A), A Prato, 69. – Pg. 22,5/22,5 cm. – Siegel fehlt.

Druck: L. Deplazes, Geschichte u. Kultur Churrätiens, Festschr. I. Müller (1986), S. 432.

Regest: MDT I, S. 409, Nr. 313.

Universis et singulis vicariis et officialibus et omnibus hominibus valis Leuentine1

pateat L et sit maniffestum, quoda) nos Brunus deb) Rozuno2 de Crual la3 omnia
pacta et L promissiones et conventiones facte et facta per reverendum virum domi-
num Johannem MalL la [d]dramc) 4 abattem monasterii de la Cadeo5 Dissert i -
nensis 6, cum hominibus predicte valis Leuentine seu cum aliquibus eorum eorum
nomine et nomine aliorum de Leuentina et per ipsum dominum abatem et qui cum
eo fuerunt suo etd) nostro nomine Bruni predictii et nomine omnium de Crual la ip-
sius e) domini abatis sequatium et hac f) nostrorum Bruni totius Crual le in quolibet
capittulo et in omnibus capitullis et in quolibet predictorum, prout promissa sunt et
scripta et facta, affirmamus rettifficamus et aprobamusg) et pro rato et firmo habemus
et habere volumus omni tempore et attendere et obsservare volumus et promittimus
occaxione pacis inter ipsum dominum abatem et omnes eius subditos et me Brunum
et meos sequaces et subditos de Crual la ex una parte et homines de Leuentina ex
altera omnia ut supra gessta et promissa colaudantes et affirmantes et in testimonium
premissorum hax literas fierii iussimus et h) nostro sigillo roborarii. Datum in castro
de Rozumo in Crual la, MCCCLXXIII, indictione XI, die IIIo ex[eunte] i) mensse
octu bris.
a) Es folgt durchgestrichen et. – b) de irrt. wiederholt. – c) Fleckig. – d) Es folgt durchgestrichen meo. –
e) Es folgt d mit durch Flecken bedeckter Oberlänge. – f ) A. – g) m korr. aus b. – h) et über der Zeile nach-
getragen. – i) Verblasst.